Aktivseite

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024
ITS mobility e.V.
Braunschweig
Amtsgericht Braunschweig - VR 200598

Vermogensubersicht

Passivseite

A. Anlagevermégen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerb-
liche Schutzrechte und &hnliche Rechte und

Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und
Werten

Il. Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen

Summe Anlagevermdgen
B. Umlaufvermdgen
I. Vorrate

unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

II. Forderungen und sonstige Vermdgensgegen-
sténde

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermogensgegenstande

Ill. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. Eigenkapital Verein
I. Gewinnrtcklagen
freie Rucklage
II. Ergebnisvortrag
0,50 0,50
Summe Eigenkapital
25.000,00 25.000,00 B. Ruckstellungen
25.000.50 25.000.50 sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-
gen
2. Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Unter-
0,00 32.987,50 nehmen
3. sonstige Verbindlichkeiten
3.877,00 5.120,00 D. Rechnungsabgrenzungsposten
76.215,63 60.872,71
80.092,63 65.992,71
75.005,58 38.927,63
155.098,21 137.907,84
6.656,72 5.060,00
186.755,43 167.968,34

Geschéftsjahr
EUR

10.490,00
76.802,38

87.292,38

25.190,00

3.585,66

66.283,80
3.653,59
73.523,05

750,00

186.755,43

Vorjahr
EUR

0,00
77.927,77

77.927,77

21.100,00

7.049,29

58.295,13
3.128,15
68.472,57

468,00

167.968,34

~ (M'B) MAEDER+PARTNER

STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT mbB

-29-



Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

ITS mobility e.V.

Anlagenspiegel

Anschaffungs-, Zugéange Abgénge Umbuchungen Anschaffungs-, kumulierte  Abschreibung Abgénge Umbuchungen kumulierte Zuschreibung Buchwert
Herstellungs- Herstellungs- ~ Abschreibung  Geschéftsjahr Abschreibung  Geschéftsjahr
kosten kosten
01.01.2024 31.12.2024 01.01.2024 31.12.2024 31.12.2024
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz- 5.000,00 5.000,00 4.999,50 4.999,50 0,50
rechte und &hnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten
Summe Immaterielle Vermégensgegenstande 5.000,00 5.000,00 4.999,50 4.999,50 0,50
Il. Sachanlagen
andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung 581,89 743,12 1.325,01 581,89 743,12 1.325,01 0,00
Summe Sachanlagen 581,89 743,12 1.325,01 581,89 743,12 1.325,01 0,00
lll. Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Summe Finanzanlagen 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Summe Anlagevermdgen 30.581,89 743,12 31.325,01 5.581,39 743,12 6.324,51 25.000,50

~ (M'B) MAEDER+PARTNER

STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT mbB

-30-



Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

ITS mobility e.V.
Gewinn- und Verlustrechnung
far die Zeit vom 01. Januar bis 31. Dezember 2024
Ideeller Bereich Vermdgensverwaltung Zweckbetriebe Wirtschattliche Gesamtsicht bis
Geschéftsbetriebe
31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024
EUR EUR EUR EUR EUR
1. Ertrage aus Mitgliedsbei-
tragen, Aufnahmegebuhren
und Umlagen 96.665,00 0,00 0,00 0,00 96.665,00
2. Umsatzerlose 0,00 0,00 0,00 91.544,43 91.544,43
3. Verminderung des Bestandes
an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen 0,00 0,00 0,00 32.987,50 32.987,50
4. sonstige betriebliche Ertrage 343.444,97 0,00 0,00 0,00 343.444,97
5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 278.049,33 0,00 0,00 3.903,75 281.953,08
b) soziale Abgaben und Auf-
wendungen fiir Altersversor-
gung und fir Unterstiitzung 63.173,09 0,00 0,00 810,20 63.983,29
341.222,42 0,00 0,00 4.713,95 345.936,37
6. Abschreibungen
auf immaterielle Vermoégens-
gegenstande des Anlagever-
mdogens und Sachanlagen 743,12 0,00 0,00 0,00 743,12
7. sonstige betriebliche Aufwen-
dungen 100.050,00 0,00 0,00 42.056,01 142.106,01
8. Zinsen und &hnliche Aufwen-
dungen 506,79 0,00 0,00 0,00 506,79
9. Ergebnis nach Steuern -2.412,36 0,00 0,00 11.786,97 9.374,61
10. sonstige Steuern 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00
11. Jahresergebnis -2.422,36 0,00 0,00 11.786,97 9.364,61
12. Ergebnisvortrage aus dem
Vorjahr 216.017,26 4.652,50 19.542,06 -162.284,05 77.927,77
13. Einstellungen in freie Rickla-
gen 10.490,00 0,00 0,00 0,00 10.490,00
14. Ergebnisvortrag 203.104,90 4.652,50 19.542,06 -150.497,08 76.802,38

Braunschweig, den 31. Juli 2025

(MP) MAEDER+PARTNER

‘—2 STEUERBERATUNGSGESELLSCHAFT mbB

-31-



	Bilanz nach nicht festgelegt
	Vermögensübersicht

	Anlagenspiegel nach nicht festgelegt
	Anlagenspiegel

	Gewinn- und Verlustrechnung - Sphärenübersicht nach nicht festgelegt
	Gewinn- und Verlustrechnung 


