

**Vermögensübersicht****Aktivseite****Passivseite**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Eigenkapital Verein</b>	
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Gewinnrücklagen	
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	0,50	0,50	freie Rücklage	10.490,00 0,00
II. Finanzanlagen			II. Ergebnisvortrag	76.802,38 77.927,77
Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00	25.000,00	Summe Eigenkapital	87.292,38 77.927,77
Summe Anlagevermögen	25.000,50	25.000,50		
<b>B. Umlaufvermögen</b>			<b>B. Rückstellungen</b>	
I. Vorräte			sonstige Rückstellungen	25.190,00 21.100,00
unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	0,00	32.987,50		
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			<b>C. Verbindlichkeiten</b>	
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.877,00	5.120,00	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.585,66 7.049,29
2. sonstige Vermögensgegenstände	76.215,63	60.872,71	2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	66.283,80 58.295,13
	80.092,63	65.992,71	3. sonstige Verbindlichkeiten	3.653,59 3.128,15
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	75.005,58	38.927,63		73.523,05 68.472,57
Summe Umlaufvermögen	155.098,21	137.907,84		
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	
	6.656,72	5.060,00		750,00 468,00
	186.755,43	167.968,34		
				186.755,43 167.968,34

**Anlagenspiegel**

	Anschaffungs-, Herstellungs- kosten 01.01.2024 EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	Anschaffungs-, Herstellungs- kosten 31.12.2024 EUR	kumulierte Abschreibung 01.01.2024 EUR	Abschreibung Geschäftsjahr EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	kumulierte Abschreibung 31.12.2024 EUR	Zuschreibung Geschäftsjahr EUR	Buchwert 31.12.2024 EUR
<b>Anlagevermögen</b>												
I. Immaterielle Vermögensgegenstände												
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	5.000,00				5.000,00	4.999,50				4.999,50		0,50
<b>Summe Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>5.000,00</b>				<b>5.000,00</b>	<b>4.999,50</b>				<b>4.999,50</b>		<b>0,50</b>
II. Sachanlagen												
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	581,89	743,12			1.325,01	581,89	743,12			1.325,01		0,00
<b>Summe Sachanlagen</b>	<b>581,89</b>	<b>743,12</b>			<b>1.325,01</b>	<b>581,89</b>	<b>743,12</b>			<b>1.325,01</b>		<b>0,00</b>
III. Finanzanlagen												
Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00				25.000,00	0,00				0,00		25.000,00
<b>Summe Finanzanlagen</b>	<b>25.000,00</b>				<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>				<b>0,00</b>		<b>25.000,00</b>
<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>30.581,89</b>	<b>743,12</b>			<b>31.325,01</b>	<b>5.581,39</b>	<b>743,12</b>			<b>6.324,51</b>		<b>25.000,50</b>

**Gewinn- und Verlustrechnung**  
für die Zeit vom 01. Januar bis 31. Dezember 2024

	Ideeller Bereich 31.12.2024 EUR	Vermögensverwaltung 31.12.2024 EUR	Zweckbetriebe 31.12.2024 EUR	Wirtschaftliche Geschäftsbetriebe 31.12.2024 EUR	Gesamtsicht bis 31.12.2024 EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen	96.665,00	0,00	0,00	0,00	96.665,00
2. Umsatzerlöse	0,00	0,00	0,00	91.544,43	91.544,43
3. Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	0,00	0,00	0,00	32.987,50	32.987,50
4. sonstige betriebliche Erträge	343.444,97	0,00	0,00	0,00	343.444,97
5. Personalaufwand					
a) Löhne und Gehälter	278.049,33	0,00	0,00	3.903,75	281.953,08
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	63.173,09	0,00	0,00	810,20	63.983,29
	<u>341.222,42</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>4.713,95</u>	<u>345.936,37</u>
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	743,12	0,00	0,00	0,00	743,12
7. sonstige betriebliche Aufwendungen	100.050,00	0,00	0,00	42.056,01	142.106,01
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	506,79	0,00	0,00	0,00	506,79
<b>9. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>-2.412,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.786,97</b>	<b>9.374,61</b>
10. sonstige Steuern	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00
<b>11. Jahresergebnis</b>	<b>-2.422,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.786,97</b>	<b>9.364,61</b>
12. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr	216.017,26	4.652,50	19.542,06	-162.284,05	77.927,77
13. Einstellungen in freie Rücklagen	10.490,00	0,00	0,00	0,00	10.490,00
<b>14. Ergebnisvortrag</b>	<b>203.104,90</b>	<b>4.652,50</b>	<b>19.542,06</b>	<b>-150.497,08</b>	<b>76.802,38</b>

Braunschweig, den 31. Juli 2025